2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 5 июня 2023 г. № 471
г.Кызыл

[bookmark: _GoBack]О выделении финансовых средств из
резервного фонда Правительства
Республики Тыва

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 марта                  2022 г. № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва», в целях приобретения семенного материала картофеля для обеспечения семей, принимавших участие в специальной военной операции, и семей, пострадавших от чрезвычайной ситуации природного характера, Правительство Республики Тыва                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва выделить Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва из резервного фонда Правительства Республики Тыва бюджетные ассигнования в сумме 1 568,0 тыс. рублей, в том числе:
1 400,0 тыс. рублей – на приобретение семенного материала картофеля;
10,0 тыс. рублей – на приобретение борщевого набора;
158,0 тыс. рублей – на приобретение горюче-смазочных материалов.

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва в месячный срок после освоения финансовых средств представить в Министерство финансов Республики Тыва отчет и документы, подтверждающие использование указанных финансовых средств по целевому назначению.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг